
IX. Krakonošský CT kurz
Pořadatel:

Radiologická klinika FN v Hradci Králové
Generální sponzor Bayer Schering Pharma

Termín:
18. – 21. března 2009

Odborný program:
MDCT: vyšetřovací protokoly aneb:

co se změnilo od prvního Krakonoše?

Místo:
Harrachov-Rýžoviště, hotel Fit & Fun



Úvodní slovo

Vážení a milí kolegové, přátelé radiologie a výpočetní tomografie zvláště,

je to téměř neuvěřitelné, ale na krakonošském kurzu se letos scházíme již
podeváté. Na stejném místě, ve stejné roční době a navíc se shodným tématem
jako tehdy, když jsme se v Harrachově potkali poprvé.

Čas je běžec s dlouhým krokem, nikdy pokoj nedá si ... Ať si je tato skutečnost
obecně spíše smutek vyvolávající, je třeba konstatovat, že nám to, co se na poli
vývoje CT přístrojů v mezidobí událo, jako radiologům nesmírně pomohlo.
Zatímco jsme na začátku tisíciletí probírali rozdíly v technice vyšetření pomocí
sekvenčních a jednospirálových přístrojů, dnes zcela běžně pracujeme
s nesmírně sofistikovanými přístroji s mnoha řadami detektorů. Nabízí se nám
tolik a takových nových diagnostických informací, že se nám o tom dříve ani
nesnilo. Termín „nabízí se“ jsem v předchozí větě použil zcela záměrně. Abychom
informace získali, musíme nejprve vyšetření správně provést. Používání
standardních orgánově a klinicky nasměrovaných vyšetřovacích protokolů je
toho základní podmínkou. Proto se realizační kolektiv rozhodl k nim jako ke
klíčovému tématu opět vrátit.

Snad se mnou budete souhlasit, že vývoj CT přístrojů postupuje mnohem
rychleji než globální oteplování. Teď, když píši tyto řádky, je na horách stále
bohatá bílá peřina a já věřím, že se nám podaří v čase relaxace ještě trochu užít
zimních radovánek. Nechť nacházíme sněženky a petrklíče jen na místech mimo
krásně upravené sjezdovky, sluníčko a dataprojektory svítí, lektoři nechraptí,
naše profesní sebedůvěra stoupá a těší nás tudíž ceny za kvalitně rozluštěné
kazuistiky, a ještě – ať si Krakonoš nechá nějaké příjemné překvapení nejen pro
Kubu a Ančí, ale i pro nás.

Dr. Pavel Eliáš 



Prof. MUDr. P. Eliáš, CSc.
Radiologická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové

tel.: 495 832 292
e-mail: elias@fnhk.cz

Ing. Josef Tramba,
tel.: 604 222 361,

e-mail: josef.tramba@bayerhealthcare.com

Contour s.r.o.,
Jana Řehořová,

tel.: 602 386 684,
e-mail: contour@volny.cz

Baxa J. FN Plzeň
Beran J. IKEM Praha
Bílek A. Nové Město na Moravě

Dvořák P. FN Hradec Králové
Ferda J. FN Plzeň

Ferdová E. FN Plzeň
Heřman M. FN Olomouc

Kynčl M. FN Motol
Mírka H. FN Plzeň

Nebeský T. FN Brno
Tesař J. Zlín

Ungermann L. FN Hradec Králové
Votrubová J. Nemocnice Na Homolce

Weichet J. Nemocnice Na Homolce

Vedoucí kurzu

Koordinátor akce

Organizační zajištění

Seznam přednášejících



Program kurzu

Středa 18. 3. 2009

Čtvrtek 19. 3. 2009

14.00 – 18.00 registrace
18.00 – 19.00 Zahájení – úvod do diagnostického kvízu
19.00 – 21.00 večeře
21.00 – 01.00 tradiční zábava s kapelou „Volupsie“

08.00 – 10.00 snídaně
10.00 – 12.00 volný program
12.00 – 13.00 oběd
13.00 – 13.30 MDCT: základní technické principy, skenovací

a obrazové parametry
J. Baxa (FN Plzeň-Lochotín)

13.35 – 14.05 MDCTA: principy vyšetření, hemodynamické podklady
pro náležité podání KL
H. Mírka (FN Plzeň – Lochotín)

14.10 – 14.30 přestávka, občerstvení
14.30 – 15.00 PET/CT: základní teoretické principy

J. Votrubová (Nemocnice Na Homolce)
15.05 – 15.25 PET/CT: přehled základních vyšetřovacích protokolů

E. Ferdová (FN Plzeň – Lochotín)
15.30 – 16.00 přestávka, občerstvení 
16.00 – 16.20 MDCT: neurokranium: běžné protokoly, orbity,

vyšetření u NCMP
L. Ungermann (FN Hradec Králové)

16.25 – 16.55 Hlava a krk: skalní kost, VDN, splanchnokranium
a krk, larynx
J. Baxa (FN Plzeň – Lochotín)

17.00 – 17.30 přestávka, občerstvení
17.30 – 17.50 Plicní cirkulace

J. Weichet (Nemocnice Na Homolce – Praha)
17.55– 18.30 Srdce a aorta

J. Ferda (FN Plzeň – Lochotín)
19.00 – 21.00 večeře
21.00 – 01.00 tradiční zábava s kapelou „Volupsie“



Pátek 20. 3. 2009

Sobota 21. 3. 2009

08.00 – 10.00 snídaně
10.00 – 12.00 volný program
12.00 – 13.00 oběd
13.00 – 13.20 Plicní parenchym – HRCT

M. Heřman (FN Olomouc)
13.25 – 13.50 Plíce a mediastinum: standardní protokoly, staging

bronchogenního Ca
J. Tesař (Baťova nemocnice Zlín)

13.55 – 14.20 Játra, slezina, portální systém, pankreas
A. Bílek (Nové Město na Moravě)

14.25 – 14.45 přestávka, občerstvení
14.45 – 15.15 Vyšetření GIT, urgentní břicho

H. Mírka (FN Plzeň – Lochotín)
15.20 – 15.40 Retroperitoneum a pánev

P. Dvořák (FN Hradec Králové)
15.45 – 16.15 přestávka, občerstvení
16.15 – 16.30 Lymfomy, celotělové protokoly pro staging a restaging

T. Nebeský (FN Brno – Bohunice)
16.35 – 17.05 Angiografie pomocí MDCT: břišní aorta, periferní tepny,

žilní systém
J. Ferda (VN Plzeň – Lochotín)

17.10 – 17.30 MDCT u dětí: specifika, indikace, základní vyšetřovací
protokoly
M. Kynčl (FN Motol) E. Čumlivská (NUS Umea)

17.35 – 18.00 přestávka, občerstvení
18.00 – 18.30 Polytrauma

H. Mírka (FN Plzeň – Lochotín)
18.35 – 18.55 Trauma páteře a pánve

J. Beran (IKEM Praha)
19.00 – 21.00 večeře
21.00 – 22.00 Vyhodnocení kvízu, vyhlášení vítězů
22.00 – 24.00 tradiční zábava již bez kapely

8.00 – 10.00 snídaně
odjezd



I. Relaxační služby v rámci hotelu:
krytý bazén, sauna, masáže, solarium, fitcentrum, stolní tenis,
možnost zapůjčení lyžařských potřeb a horských kol,
bowling, billiard

II. Relaxační služby v blízkém okolí:
bowling, billiard – u centrálního parkoviště (cca 15 min)
tenis – hotel Sklář

III. Lyžování:
sjezdové a běžkařské trasy v případě dobrých sněhových podmínek

Nabídka na volný program



Všeobecné informace

Místo konání: Hotel Fit & Fun
512 46 Harrachov
tel: 481 528 117
fax: 481 529 035

Datum: 18. – 21. března 2009

Registrace: 18. března 2009 od 14.00 do 19.00
19. března 2009 od 11.00

Organizační zajištění: Jana Řehořová, Contour s.r.o.
Ing. Josef Tramba, Bayer s.r.o.

Jednací jazyk: čeština

Audiovizuální technika: dataprojektor

Každý účastník obdrží: certifikát
CD s přednáškami



Audioscan spol. s r.o.

Aura Medical s.r.o.

Bard Czech Republic s.r.o.

Edomed a.s.

GE Medical Systems ČR, s.r.o.

Menges Medizintechnik Ghbh

MSM s.r.o.

Nycomed s.r.o.

Siemens s.r.o.

PARTNEŘI


